Tagesordnung
fur die Sitzung des Jugendhilfeausschusses am 11.06.2024

Offentlicher Teil

1

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

3.8

4

EinfUhrung und Verpflichtung von Ausschussmitgliedern des
Jugendhilfeausschusses

Haushalt 2024/2025 - Jugendhilfeetat
Kenntnisgaben

Umbesetzung im Jugendhilfeausschuss
Vorstellung des Jugendamtselternbeirates

Aktueller Sachstand Kindertagesbetreuung; mundlicher
Bericht

Leistungen gem. § 33 SGB VIII (Pflegekinderhilfe) - aktueller
Sachstand

Anderung der "Benutzungs- und Geblhrensatzung fir die
Einrichtungen zum offenen Ganztagsbetrieb an Grund- und
Foérderschulen in der Stadt Eschweiler”

Aktueller Sachstand zum Projekt KidS - Kommunalpoliktik in
der Schule

Aktivitaten der Jugendarbeit in den Sommerferien
Beschlusskontrolle

Anfragen und Mitteilungen

Nichtoffentlicher Teil

5

6

Kenntnisgaben

Anfragen und Mitteilungen

Vorlagen-Nummer

005/21

003/24

138/24

180/24

020/24

178/24

188/24

179/24

Seite1von 1



	Text
	Vorlage
	Tagesordnung

