Tagesordnung Vorlagen-Nummer

für die Sitzung des Jugendhilfeausschusses am 11.06.2024

Öffentlicher Teil

1	Einführung und Verpflichtung von Ausschussmitgliedern des Jugendhilfeausschusses	005/21
2	Haushalt 2024/2025 - Jugendhilfeetat	003/24
3	Kenntnisgaben	
3.1	Umbesetzung im Jugendhilfeausschuss	138/24
3.2	Vorstellung des Jugendamtselternbeirates	
3.3	Aktueller Sachstand Kindertagesbetreuung; mündlicher Bericht	
3.4	Leistungen gem. § 33 SGB VIII (Pflegekinderhilfe) - aktueller Sachstand	180/24
3.5	Änderung der "Benutzungs- und Gebührensatzung für die Einrichtungen zum offenen Ganztagsbetrieb an Grund- und Förderschulen in der Stadt Eschweiler"	020/24
3.6	Aktueller Sachstand zum Projekt KidS - Kommunalpoliktik in der Schule	178/24
3.7	Aktivitäten der Jugendarbeit in den Sommerferien	188/24
3.8	Beschlusskontrolle	179/24
4	Anfragen und Mitteilungen	

Nichtöffentlicher Teil

- 5 Kenntnisgaben
- 6 Anfragen und Mitteilungen